
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구자치행정과

정책: 구정운영지원(동남구자치행정과)

단위: 행정지원강화(자치기획팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구자치행정과 2,065,456 1,643,004 422,452

구정운영지원(동남구자치행정과) 1,466,135 1,346,135 120,000

행정지원강화(자치기획팀) 659,082 559,082 100,000

구정업무추진 644,742 544,742 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○ 구정 긴급민원 해소 400,000 300,000 100,000400,000,000원

투명한회계운영(회계팀) 436,608 416,608 20,000

회계운영청사관리 436,608 416,608 20,000

101 인건비 35,893 32,893 3,000

04 기간제근로자등보수 35,893 32,893 3,000

○ 동주민센터 청사 환경정리 기간제근로자(부

기변경) 0 32,000 △32,000

○ 면사무소 및 동주민센터 청사 환경정리 기간

제근로자(부기변경) 35,000 0 35,000

0원

35,000,000원

201 일반운영비 223,265 205,265 18,000

02 공공운영비 192,645 174,645 18,000

○ 공공요금 및 제세 120,320 117,320 3,000

- 전기요금 93,000 90,000 3,000

○ 시설장비유지비 58,365 43,365 15,000

- 구청사관리(5,146㎡) 50,000 35,000 15,000

93,000,000원

50,000,000원

307 민간이전 62,000 50,000 12,000

05 민간위탁금 62,000 50,000 12,000

○ 청사 청소 위탁(부기변경) 0 50,000 △50,000

○ 청사 관리 위탁(부기변경) 62,000 0 62,000

0원

62,000,000원

401 시설비및부대비 86,200 101,200 △15,000

01 시설비 86,200 101,200 △15,000

○ 화장실 리모델링 및 재배치 71,200 35,000 36,200

○ 석면철거 및 교체(787㎡) 0 30,000 △30,000

○ 청사 및 종각 정밀안전점검 0 6,200 △6,200

○ 부서 재배치 15,000 30,000 △15,000

71,200,000원

0원

0원

15,000,000원 * 1식

405 자산취득비 6,400 4,400 2,000

01 자산및물품취득비 6,400 4,400 2,000

○ 청사 문서고 앵글제작 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1개

문화체육진흥(동남구자치행정과) 399,020 97,520 301,500

문화체육지원(문화체육팀) 399,020 97,520 301,500

문화체육지원 399,020 97,520 301,500

401 시설비및부대비 380,000 80,000 300,000



부서: 동남구자치행정과

정책: 문화체육진흥(동남구자치행정과)

단위: 문화체육지원(문화체육팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 380,000 80,000 300,000

○ 북면 게이트볼장 건립 부지매입비

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○ 풍세면 게이트볼장 난로 구입

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

행정운영경비(동남구자치행정과) 200,301 199,349 952

인력운영비 92,925 91,973 952

인력운영비 92,925 91,973 952

101 인건비 92,925 91,973 952

01 보수 92,925 91,973 952

○ 시간외근무수당 92,925 91,973 95292,925,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구민원지적과

정책: 민원행정서비스(동남구민원지적과)

단위: 민원행정(민원행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구민원지적과 1,324,339 1,291,692 32,647

민원행정서비스(동남구민원지적과) 342,592 313,192 29,400

민원행정(민원행정팀) 242,020 212,620 29,400

민원행정 242,020 212,620 29,400

303 포상금 1,400 0 1,400

01 포상금 1,400 0 1,400

○ 민원시책 우수부서 및 공무원 표창

1,400 0 1,4001,400,000원 * 1식

405 자산취득비 128,000 100,000 28,000

01 자산및물품취득비 128,000 100,000 28,000

○ 통합민원발급기 구입 8,000 0 8,000

○ 무인민원발급기구입 120,000 100,000 20,000

8,000,000원 * 1대

120,000,000원

지적행정서비스(동남구민원지적과) 241,090 238,590 2,500

지적정보운영(지적정보팀) 50,020 47,520 2,500

지적정보운영 50,020 47,520 2,500

201 일반운영비 41,380 38,880 2,500

01 사무관리비 27,220 24,720 2,500

○ 지적문서관리시스템 구입

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

행정운영경비(동남구민원지적과) 140,657 139,910 747

인력운영비 118,997 118,250 747

인력운영비 118,997 118,250 747

101 인건비 118,997 118,250 747

01 보수 118,997 118,250 747

○ 시간외근무수당

118,997 118,250 7479,332원 * 26명 * 12월 * 67시간 * 0.61



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구세무과

정책: 재무활동(동남구세무과)

단위: 보전지출(동남구세무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구세무과 750,478 749,794 684

재무활동(동남구세무과) 1,490 0 1,490

보전지출(동남구세무과) 1,490 0 1,490

보전지출 1,490 0 1,490

802 반환금기타 1,490 0 1,490

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,490 0 1,490

○ 2014년 지방세 납세도움콜센터 운영반환금

1,490 0 1,4901,489,750원

행정운영경비(동남구세무과) 141,645 142,451 △806

인력운영비 113,065 113,871 △806

인력운영비 113,065 113,871 △806

101 인건비 113,065 113,871 △806

01 보수 113,065 113,871 △806

○ 시간외근무수당 113,065 113,871 △806113,064,047원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구주민복지과

정책: 통합복지지원(동남구주민복지과)

단위: 사회복지서비스(사회복지팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구주민복지과 3,655,276 3,214,420 440,856

도 73,656 36,656 37,000

시 3,581,620 3,177,764 403,856

통합복지지원(동남구주민복지과) 337,591 288,750 48,841

도 43,656 36,656 7,000

시 293,935 252,094 41,841

사회복지서비스(사회복지팀) 262,811 234,610 28,201

도 43,656 36,656 7,000

시 219,155 197,954 21,201

노숙인쉼터운영 217,971 189,770 28,201

도 43,656 36,656 7,000

시 174,315 153,114 21,201

307 민간이전 214,971 186,770 28,201

도 43,656 36,656 7,000

시 171,315 150,114 21,201

10 사회복지시설법정운영비보조 214,971 186,770 28,201

○ 노숙인쉼터 운영(지방이양) 207,201 179,000 28,201207,200,590원

도 42,000 35,000 7,000

시 165,201 144,000 21,201

주민서비스향상(통합조사팀) 26,240 20,600 5,640

찾아가는통합서비스 26,240 20,600 5,640

201 일반운영비 9,520 7,400 2,120

01 사무관리비 5,320 4,200 1,120

○ 급량비 5,320 4,200 1,120

- 통합조사 업무추진 5,320 4,200 1,1205,320,000원

02 공공운영비 4,200 3,200 1,000

○ 공공요금 및 제세 4,200 3,200 1,000

- 차량유지비 3,000 2,000 1,0003,000,000원

202 여비 16,720 13,200 3,520

01 국내여비 16,720 13,200 3,520

○ 통합조사 업무 추진 16,720 13,200 3,52016,720,000원

사회복지통합관리(통합관리팀) 48,540 33,540 15,000

복지대상통합자격관리 48,540 33,540 15,000

201 일반운영비 10,780 9,780 1,000

02 공공운영비 1,720 720 1,000

○ 차량유지비 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○ 통합자격관리 업무추진 차량 구입

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1대

보훈행정(동남구주민복지과) 35,000 30,000 5,000



부서: 동남구주민복지과

정책: 보훈행정(동남구주민복지과)

단위: 보훈행정(사회복지팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보훈행정(사회복지팀) 35,000 30,000 5,000

보훈대상자지원 35,000 30,000 5,000

301 일반보상금 35,000 30,000 5,000

01 사회보장적수혜금 35,000 30,000 5,000

○ 보훈대상자 장례비 지원 35,000 30,000 5,00035,000,000원

노인복지(동남구주민복지과) 1,784,090 1,404,090 380,000

도 30,000 0 30,000

시 1,754,090 1,404,090 350,000

노후생활지원(노인장애인팀) 1,784,090 1,404,090 380,000

도 30,000 0 30,000

시 1,754,090 1,404,090 350,000

경로당기능보강 1,010,090 630,090 380,000

도 30,000 0 30,000

시 980,090 630,090 350,000

401 시설비및부대비 450,000 200,000 250,000

01 시설비 450,000 200,000 250,000

○ 노인복지시설 신증축 및 보수

450,000 200,000 250,000450,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 445,000 415,000 30,000

01 민간자본사업보조 445,000 415,000 30,000

○ 경로당 기능보강 345,000 315,000 30,000345,000,000원 * 1식

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 통정마을 경로당 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 70,000 0 70,000

행정운영경비(동남구주민복지과) 161,194 154,179 7,015

인력운영비 137,304 131,389 5,915

인력운영비 137,304 131,389 5,915

101 인건비 137,304 131,389 5,915

01 보수 137,304 131,389 5,915

○ 시간외근무수당 137,304 131,389 5,915137,304,000원

기본경비 23,890 22,790 1,100

기본경비 23,890 22,790 1,100

405 자산취득비 6,600 5,500 1,100

01 자산및물품취득비 6,600 5,500 1,100

○ 사무실 환경개선 책상,의자,캐비닛 구입

6,100 5,000 1,1006,100,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구산업경제과

정책: 지역경제육성(동남구산업교통과)

단위: 지역경제활성화(지역경제팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구산업경제과 2,212,534 2,382,409 △169,875

지역경제육성(동남구산업교통과) 185,080 174,680 10,400

지역경제활성화(지역경제팀) 185,080 174,680 10,400

시장경제활성화 185,080 174,680 10,400

204 직무수행경비 9,000 18,600 △9,600

03 특정업무경비 9,000 18,600 △9,600

○ 대민활동비 9,000 18,600 △9,6009,000,000원

401 시설비및부대비 47,000 27,000 20,000

01 시설비 47,000 27,000 20,000

○ 전통시장 시설 유지보수 40,000 20,000 20,00040,000,000원

농축산경쟁력강화(동남구산업교통과) 1,292,467 1,402,180 △109,713

농정관리(농정팀) 1,231,507 1,341,220 △109,713

농정관리 1,231,507 1,341,220 △109,713

201 일반운영비 3,520 2,520 1,000

01 사무관리비 3,520 2,520 1,000

○ 내고장으뜸산품판매점 감정평가 수수료

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1개소

402 민간자본이전 1,220,787 1,331,500 △110,713

01 민간자본사업보조 1,220,787 1,331,500 △110,713

○ 못자리 상토 지원 519,287 630,000 △110,713519,286,800원

자연환경보전(동남구산업교통과) 705,504 705,504 0

도시녹지공간확충(공원산림팀) 705,504 705,504 0

도시공원숲조성관리 705,504 705,504 0

401 시설비및부대비 497,820 497,820 0

01 시설비 497,820 497,820 0

○ 보호수 생육환경 개선 및 관리(부기변경)

49,000 30,000 19,000

○ 보호수 및 노거수 생육관리(부기변경) 0 19,000 △19,000

49,000,000원

0원

행정운영경비(동남구산업교통과) 29,483 100,045 △70,562

인력운영비 9,616 78,834 △69,218

인력운영비 9,616 78,834 △69,218

101 인건비 9,616 78,834 △69,218

01 보수 9,616 78,834 △69,218

○ 시간외근무수당 70,931 140,149 △69,21870,930,651원

기본경비 19,867 21,211 △1,344

기본경비 19,867 21,211 △1,344

201 일반운영비 14,467 15,811 △1,344



부서: 동남구산업경제과

정책: 행정운영경비(동남구산업교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,284 11,628 △1,344

○ 급량비 1,344 2,688 △1,344

- 산업경제 현안업무 추진 1,344 2,688 △1,3441,344,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구위생청소과

정책: 환경보전관리(동남구위생청소과)

단위: 환경보전(환경관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구위생청소과 445,359 418,097 27,262

도 200 200 0

시 445,159 417,897 27,262

환경보전관리(동남구위생청소과) 200,180 177,180 23,000

환경보전(환경관리팀) 200,180 177,180 23,000

환경관리 200,180 177,180 23,000

101 인건비 86,720 66,720 20,000

04 기간제근로자등보수 86,720 66,720 20,000

○ 공중화장실 청소원 보수 등 77,600 57,600 20,00077,600,000원

201 일반운영비 52,820 52,820 0

02 공공운영비 47,100 47,100 0

○ 시설장비유지비 5,500 5,500 0

- 공중화장실 오수처리시설 유지관리(부기변

경) 0 4,500 △4,500

- 공중화장실 시설유지관리(부기변경)

4,500 0 4,500

0원

1,500,000원 * 3개소

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 공중화장실 청소원 쉼터용 컨테이너 구입

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

청정도시조성(동남구위생청소과) 69,263 66,263 3,000

청정도시조성(청소팀) 69,263 66,263 3,000

폐기물관리단속 69,263 66,263 3,000

201 일반운영비 49,503 46,503 3,000

01 사무관리비 16,520 13,520 3,000

○ 일반수용비 11,000 8,000 3,000

- 망신지역(쓰레기불법투기) 표지판 제작

3,000 0 3,000300,000원 * 10개

행정운영경비(동남구위생청소과) 97,116 95,854 1,262

인력운영비 80,096 78,834 1,262

인력운영비 80,096 78,834 1,262

101 인건비 80,096 78,834 1,262

01 보수 80,096 78,834 1,262

○ 시간외근무수당 80,096 78,834 1,262

- 시간외근무수당 80,096 78,834 1,26280,096,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구건설교통과

정책: 농업기반확충(동남구건설교통과)

단위: 농업기반확충(건설행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구건설교통과 14,539,067 12,501,546 2,037,521

도 1,668,000 957,000 711,000

시 12,871,067 11,544,546 1,326,521

농업기반확충(동남구건설교통과) 699,000 571,200 127,800

도 50,000 0 50,000

시 649,000 571,200 77,800

농업기반확충(건설행정팀) 699,000 571,200 127,800

도 50,000 0 50,000

시 649,000 571,200 77,800

수리시설관리 699,000 571,200 127,800

도 50,000 0 50,000

시 649,000 571,200 77,800

204 직무수행경비 21,000 13,200 7,800

03 특정업무경비 21,000 13,200 7,800

○ 대민활동비 21,000 13,200 7,80021,000,000원

401 시설비및부대비 651,000 531,000 120,000

도 50,000 0 50,000

시 601,000 531,000 70,000

01 시설비 650,000 530,000 120,000

○ 지하수(농업용대형관정) 유효기간 연장 및

사후관리 등 150,000 130,000 20,000

○ 동면 죽계,덕성 저수지 준설

100,000 0 100,000

150,000,000원

100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

생태하천조성(동남구건설교통과) 394,000 390,000 4,000

하천정비(건설행정팀) 394,000 390,000 4,000

소규모하천정비 394,000 390,000 4,000

307 민간이전 79,000 75,000 4,000

06 보험금 4,000 0 4,000

○ 하천산책로 영조물 배상보험

3,000 0 3,000

○ 하천산책로 영조물 배상보험 자기부담금

1,000 0 1,000

3,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

주민숙원사업(동남구건설교통과) 681,800 718,800 △37,000

주민숙원사업(도로시설팀) 681,800 718,800 △37,000

주민숙원사업(중앙동) 77,000 117,000 △40,000

401 시설비및부대비 57,000 97,000 △40,000

01 시설비 57,000 97,000 △40,000

○ 원성천변 산책로 능소화거리 조성(L=150)

0 20,000 △20,000

○ 금성아파트 앞 운동시설 설치(하천변 일원)

0 20,000 △20,000

0원

0원



부서: 동남구건설교통과

정책: 주민숙원사업(동남구건설교통과)

단위: 주민숙원사업(도로시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민숙원사업(문성동) 0 20,000 △20,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○ 성황동 공고담길 도로 아스콘 덧씌우기 0 20,000 △20,0000원

주민숙원사업(원성1동) 125,000 125,000 0

401 시설비및부대비 125,000 125,000 0

01 시설비 125,000 125,000 0

○ 원성18통 구거복개공사(L=7m, B=5m)(부기변

경) 0 30,000 △30,000

○ 원성18통 농로포장공사(L=150m, B=4m)(부기

변경) 30,000 0 30,000

0원

30,000,000원 * 1식

주민숙원사업(봉명동) 165,000 135,000 30,000

401 시설비및부대비 165,000 135,000 30,000

01 시설비 165,000 135,000 30,000

○ 봉정로 인도 및 횡단보도 설치공사(L=60m)

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

주민숙원사업(일봉동) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 다가2길 일봉동하수도 개량공사(L=120m)(부

기변경) 0 30,000 △30,000

○ 다가1길 일봉동하수도 개량공사(L=80m)(부기

변경) 0 20,000 △20,000

○ 다가1길 일봉배수로정비공사(L=145m)(부기변

경) 50,000 0 50,000

0원

0원

50,000,000원 * 1식

주민숙원사업(신안동) 77,800 84,800 △7,000

401 시설비및부대비 77,800 84,800 △7,000

01 시설비 77,800 84,800 △7,000

○ 안서저류지진입로 보도블록 설치(A=100㎡,B=

2m,L=50m) 0 15,000 △15,000

○ 신안27통 마을회관 체육시설 설치

24,800 16,800 8,000

0원

24,800,000원 * 1식

도로망확충관리(동남구건설교통과) 11,985,858 10,053,528 1,932,330

도 1,558,000 897,000 661,000

시 10,427,858 9,156,528 1,271,330

도로개설(도로시설팀) 8,808,848 7,933,168 875,680

도 1,072,000 822,000 250,000

시 7,736,848 7,111,168 625,680

도시계획도로개설 4,204,664 3,413,984 790,680

도 1,005,000 755,000 250,000

시 3,199,664 2,658,984 540,680

201 일반운영비 356,864 226,184 130,680



부서: 동남구건설교통과

정책: 도로망확충관리(동남구건설교통과)

단위: 도로개설(도로시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 346,680 216,000 130,680

○ 공공요금 및 제세 346,680 216,000 130,680

- 나들목지하차도외 10개소 전기요금

346,680 216,000 130,680346,680,000원

401 시설비및부대비 3,323,000 2,663,000 660,000

도 1,005,000 755,000 250,000

시 2,318,000 1,908,000 410,000

01 시설비 3,318,000 2,658,000 660,000

○ 문성3통 도시계획도로 개설공사(L=30m, B=8m

) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

도 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○ 봉명12통(소로3-273) 도시계획도로 개설공사

(L=102m,B=6m) 300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000 0 150,000

시 150,000 0 150,000

○ 신방31통(소로2-1473) 도시계획도로 개설공

사(L=300m, B=8m) 30,000 0 30,000

○ 일봉12통(소로2-567) 도시계획도로 개설공사

(L=71m, B=8m) 130,000 0 130,000

30,000,000원 * 1식

130,000,000원 * 1식

주민숙원사업추진 2,045,984 2,065,984 △20,000

도 67,000 67,000 0

시 1,978,984 1,998,984 △20,000

401 시설비및부대비 2,039,000 2,059,000 △20,000

도 67,000 67,000 0

시 1,972,000 1,992,000 △20,000

01 시설비 2,034,000 2,054,000 △20,000

○ 목천 중왕선(면도101호) 도로확포장(L=140m,

B=8m) 320,000 250,000 70,000

○ 동면 장송리 우수관로 설치(L=150m, 우수관

로=600m) 130,000 90,000 40,000

○ 원성2동 마을안길 정비사업 30,000 60,000 △30,000

○ 신방동 초원아파트 주변 인도정비 0 100,000 △100,000

320,000,000원

130,000,000원

30,000,000원

0원

미보상용지매입및소송배상 738,200 653,200 85,000

401 시설비및부대비 687,000 602,000 85,000

01 시설비 685,000 600,000 85,000

○ 장기미집행 도시계획도로 용지 매입(20필지/

2,084㎡) 285,000 300,000 △15,000

○ 미불용지 매입 400,000 300,000 100,000

285,000,000원

400,000,000원

신방30통도시계획도로개설 520,000 500,000 20,000

401 시설비및부대비 520,000 500,000 20,000

01 시설비 520,000 500,000 20,000

○ 신방30통(소로1-142)도시계획도로개설(L=141

m,B=10m) 520,000 500,000 20,000520,000,000원

도로정비(도로관리팀) 3,177,010 2,120,360 1,056,650



부서: 동남구건설교통과

정책: 도로망확충관리(동남구건설교통과)

단위: 도로정비(도로관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 486,000 75,000 411,000

시 2,691,010 2,045,360 645,650

생활민원기동처리 440,010 395,360 44,650

201 일반운영비 179,390 134,740 44,650

01 사무관리비 63,150 61,500 1,650

○ 피복비 5,400 3,750 1,650

- 도로보수원 작업복 5,400 3,750 1,6505,400,000원

02 공공운영비 116,240 73,240 43,000

○ 공공요금 및 제세 62,240 26,240 36,000

- 육교전기요금 44,400 8,400 36,000

○ 차량선박비 36,000 30,000 6,000

- 도로정비차량 36,000 30,000 6,000

○ 의료비 1,000 0 1,000

- 도로보수원 공무상 재해 치료비

1,000 0 1,000

44,400,000원

36,000,000원

1,000,000원 * 1식

도로정비시설관리 2,737,000 1,725,000 1,012,000

도 486,000 75,000 411,000

시 2,251,000 1,650,000 601,000

401 시설비및부대비 2,737,000 1,725,000 1,012,000

도 486,000 75,000 411,000

시 2,251,000 1,650,000 601,000

01 시설비 2,732,000 1,720,000 1,012,000

○ 병천면 도원2리 마을안길 아스콘덧씌우기 공

사(B=5.0m, L=200m) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

○ 도로 및 인도 보수 공사

650,000 400,000 250,000

○ 동면 송죽선(리도202호) 차량대피소설치(L=5

0m, B=4m) 60,000 60,000 0

650,000,000원 * 1년

60,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 30,000 60,000 △30,000

○ 신방동 먹자골목 도로포장공사(L=400m, B=7m

) 60,000 30,000 30,00060,000,000원

도 30,000 0 30,000

시 30,000 30,000 0

○ 봉명동 지내 보도블록 교체 공사(L=400m, B=

4.0m) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○ 풍세면 가송2리 아스콘덧씌우기(L=500m, B=5

.0m) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○ 유량동 불량교량 재설치(L=15m, B=8.0m)

300,000 0 300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000 0 150,000



부서: 동남구건설교통과

정책: 도로망확충관리(동남구건설교통과)

단위: 도로정비(도로관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150,000 0 150,000

○ 원성1동 안심마을 골목길 정비 사업(L=120m,

B=3.0m) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○ 원성1동(2통,11통) 마을안길 보도블록설치공

사(L=230m, B=3.0m) 32,000 0 32,00032,000,000원 * 1식

도 16,000 0 16,000

시 16,000 0 16,000

○ 원성2동 충절로 보도 정비 공사(L=600m, B=4

.0m) 30,000 0 30,000

○ 천안대로 인도 정비 공사(L=300m, B=6.0m)

100,000 0 100,000

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

○ 원성동 마을안길 아스콘 재포장 공사(L=800m

, B=8.0m) 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

행정운영경비(동남구건설교통과) 230,115 219,724 10,391

인력운영비 199,885 189,614 10,271

인력운영비 199,885 189,614 10,271

101 인건비 199,885 189,614 10,271

01 보수 199,885 189,614 10,271

○ 시간외근무수당 119,762 109,491 10,271119,762,000원

기본경비 30,230 30,110 120

기본경비 30,230 30,110 120

203 업무추진비 4,320 4,200 120

04 부서운영업무추진비 4,320 4,200 120

○ 동남구 건설교통과(31인이상) 4,320 4,200 1204,320,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구도시건축과

정책: 미래지향도시조성(동남구도시건축과)

단위: 도시행정(도시행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

동남구도시건축과 2,530,318 1,945,119 585,199

미래지향도시조성(동남구도시건축과) 2,372,338 1,814,948 557,390

도시행정(도시행정팀) 1,931,050 1,620,700 310,350

도시행정업무 1,931,050 1,620,700 310,350

201 일반운영비 1,021,900 711,900 310,000

02 공공운영비 1,014,800 704,800 310,000

○ 공공요금 및 제세 1,010,000 700,000 310,000

- 가로(보안)등 전기요금 1,010,000 700,000 310,0001,010,000,000원

204 직무수행경비 14,750 14,400 350

03 특정업무경비 14,750 14,400 350

○ 대민활동비 14,750 14,400 35014,750,000원

건축행정(건축허가팀) 178,500 78,500 100,000

건축민원처리 178,500 78,500 100,000

201 일반운영비 164,400 65,400 99,000

01 사무관리비 164,400 65,400 99,000

○ 일반수용비 160,200 61,200 99,000

- 건축허가 업무대행 수수료 100,000 36,000 64,000

- 건축신고 업무대행 수수료 60,000 25,000 35,000

100,000,000원

60,000,000원

202 여비 14,000 13,000 1,000

01 국내여비 14,000 13,000 1,000

○ 건축신고업무 현장확인 8,000 7,000 1,0008,000,000원

건축물관리(건축물관리팀) 26,800 25,800 1,000

불법건축물사전예방 26,800 25,800 1,000

201 일반운영비 14,200 13,200 1,000

02 공공운영비 7,000 6,000 1,000

○ 차량선박비 7,000 6,000 1,000

- 차량유지비 7,000 6,000 1,0007,000,000원

주거환경개선(주택팀) 22,200 18,960 3,240

주거환경개선 22,200 18,960 3,240

201 일반운영비 10,200 9,360 840

01 사무관리비 10,200 9,360 840

○ 급량비 4,200 3,360 840

- 도시및농촌주거환경개선사업 추진 급량비

4,200 3,360 8404,200,000원

202 여비 12,000 9,600 2,400

01 국내여비 12,000 9,600 2,400

○ 공동주택관리 찾아가는 교육

2,400 0 2,40020,000원 * 1인 * 120일



부서: 동남구도시건축과

정책: 미래지향도시조성(동남구도시건축과)

단위: 광고물관리(도시미관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광고물관리(도시미관팀) 213,788 70,988 142,800

광고물관리 213,788 70,988 142,800

201 일반운영비 30,980 26,980 4,000

02 공공운영비 21,680 17,680 4,000

○ 공공요금 및 제세 13,680 11,680 2,000

- 불법광고물 수거폐기물 처리비

12,000 10,000 2,000

○ 차량선박비 8,000 6,000 2,000

12,000,000원

8,000,000원

206 재료비 7,000 3,000 4,000

01 재료비 7,000 3,000 4,000

○ 불법광고물 정비도구 7,000 3,000 4,0007,000,000원

301 일반보상금 19,800 0 19,800

11 기타보상금 19,800 0 19,800

○ 불법유동광고물 수거 보상금

19,800 0 19,8003,300,000원 * 6월

401 시설비및부대비 144,008 29,008 115,000

01 시설비 144,008 29,008 115,000

○ 불법광고물 부착 방지 시설 정비

130,000 20,000 110,000

○ 현수막게시대 이설 5,000 0 5,000

130,000,000원

2,500,000원 * 2기

행정운영경비(동남구도시건축과) 157,980 130,171 27,809

인력운영비 112,000 109,491 2,509

인력운영비 112,000 109,491 2,509

101 인건비 112,000 109,491 2,509

01 보수 112,000 109,491 2,509

○ 시간외근무수당 112,000 109,491 2,509112,000,000원

기본경비 45,980 20,680 25,300

기본경비 45,980 20,680 25,300

405 자산취득비 30,800 5,500 25,300

01 자산및물품취득비 30,800 5,500 25,300

○ 디지털카메라 300 0 300

○ 불법광고물 정비차량(더블캡)

25,000 0 25,000

300,000원 * 1대

25,000,000원 * 1대


